
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ d’11 de juliol de 2023, de la Direcció Gene-
ral d’Indústria, Energia i Mines, per la qual es resol la 
convocatòria per a l’exercici 2023, d’ajudes per als plans 
integrals que impulsen la competitivitat industrial soste-
nible, desenvolupats per associacions empresarials vin-
culades als següents sectors industrials de la Comunitat 
Valenciana: agroalimentari, automoció, biotecnologia, 
ceràmica, vidre i materials de construcció no metàl·lics, 
cuir i calçat, energia, envasos i embalatges, paper i arts 
gràfiques, sector espacial i aeronàutic, joguet i productes 
infantils, fusta, moble i il·luminació, marbre, pedra natu-
ral i àrids, metal·lomecànic, plàstic, indústries creatives i 
culturals, indústria química, tèxtil, logística i valorització 
de materials., dins de la sisena fase d’implantació del Pla 
Estratègic de la Indústria Valenciana. [2023/7961]

RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2023, de la Dirección 
General de Industria, Energía y Minas, por la que se 
resuelve la convocatoria para el ejercicio 2023, de ayu-
das para los planes integrales que impulsen la competi-
tividad industrial sostenible, desarrollados por asocia-
ciones empresariales vinculadas a los siguientes sectores 
industriales de la Comunitat Valenciana: agroalimentario, 
automoción, biotecnología, cerámica, vidrio y materiales 
de construcción no metálicos, cuero y calzado, energía, 
envases y embalajes, papel y artes gráficas, sector espa-
cial y aeronáutico, juguete y productos infantiles, madera, 
mueble e iluminación, mármol, piedra natural y áridos, 
metal-mecánico, plástico, industrias creativas y cultura-
les, industria química, textil, logística y valorización de 
materiales., dentro de la sexta fase de implantación del 
Plan Estratégico de la Industria Valenciana. [2023/7961]

Atendiendo a la Resolución de 22 de febrero de 2023, del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
por la que se efectúa la convocatoria para el ejercicio 2023, dentro de 
la sexta fase de implantación del Plan estratégico de la Industria Valen-
ciana, de ayudas para los planes integrales que impulsen la competitivi-
dad industrial sostenible, desarrollados por asociaciones empresariales 
vinculadas a los siguientes sectores industriales de la Comunitat Valen-
ciana: agroalimentario, automoción, biotecnología, cerámica, vidrio y 
materiales de construcción no metálicos, cuero y calzado, energía, enva-
ses y embalajes, papel y artes gráficas, sector espacial y aeronáutico, 
juguete y productos infantiles, madera, mueble e iluminación, mármol, 
piedra natural y áridos, metal-mecánico, plástico, industrias creativas 
y culturales, industria química, textil, logística y valorización de mate-
riales.

Considerando la Resolución de 15 de junio de 2023, de esta Direc-
ción General de Industria, Energía y Minas, de redistribución definitiva 
por sectores de los créditos asignados estimativamente en la resolución 
de convocatoria antes referenciada.

Considerando que dicha convocatoria queda sometida además a la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y al Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba su Reglamento 
sobre el procedimiento para la concesión de subvenciones.

Vista la propuesta de resolución de concesión de ayudas, formulada 
por la Comisión de Evaluación, de conformidad con lo dispuesto en el 
resuelvo decimocuarto de la resolución de convocatoria.

En aplicación de lo dispuesto en la Orden 6/2021, de 13 de octu-
bre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se establecen las bases reguladoras para 
la concesión de ayudas para impulsar la competitividad industrial sos-
tenible de la Comunitat Valenciana, modificada parcialmente por la 
Orden 12/2022, de 10 de noviembre (DOGV 9470, 15.11.2022), en cuya 
base 26 se delega en la dirección general con competencias en materia 
de industria, la resolución de las solicitudes de subvenciones que se 
presenten al amparo de la convocatoria arriba referenciada, así como 
la inadmisión de las solicitudes que no reúnan los requisitos necesarios 
o no subsanen adecuadamente en el plazo concedido, conforme a las 
bases 23.2 y 24.4 de la citada Orden y lo establecido en el resuelvo 
decimocuarto primero de la convocatoria, resuelvo:

Primero. Concesión, desestimación, inadmisión y desistimiento de 
solicitudes

1. Conceder las subvenciones, con cargo a la línea de subvención 
S0360 del capítulo VII, del programa 722.20 Política Industrial, del 
presupuesto de la Generalitat para 2023, a las entidades solicitantes que 
se relacionan en el anexo I de esta Resolución, por las cuantías de ayuda 
detalladas, para las actuaciones especificadas en sus memorias, confor-
me al gasto aprobado que se indica en esta Resolución y al desglose que 
se notificará individualmente, y con las condiciones que se establecen 
en la presente Resolución de concesión, en la convocatoria respectiva 
y en las bases reguladoras de las mismas. Las cuantías de ayuda se han 
calculado aplicando los siguientes porcentajes de intensidad de ayuda 

Atesa la Resolució de 22 de febrer de 2023, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s’efectua la convocatòria per a l’exercici 2023, dins de la sisena fase 
d’implantació del Pla estratègic de la Indústria Valenciana, d’ajudes per 
als plans integrals que impulsen la competitivitat industrial sostenible, 
desenvolupats per associacions empresarials vinculades als següents 
sectors industrials de la Comunitat Valenciana: agroalimentari, automo-
ció, biotecnologia, ceràmica, vidre i materials de construcció no metàl-
lics, cuir i calçat, energia, envasos i embalatges, paper i arts gràfiques, 
sector espacial i aeronàutic, joguet i productes infantils, fusta, moble 
i il·luminació, marbre, pedra natural i àrids, metall-mecànic, plàstic, 
indústries creatives i culturals, indústria química, tèxtil, logística i valo-
rització de materials.

Considerant la Resolució de 15 de juny de 2023 d’aquesta Direcció 
General d’Indústria, Energia i Mines, de redistribució definitiva per 
sectors dels crèdits assignats estimativament en la resolució de convo-
catòria abans referenciada.

Considerant que aquesta convocatòria queda sotmesa a més a la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, i al Reial decret 
887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el seu Reglament sobre el 
procediment per a la concessió de subvencions.

Vista la proposta de resolució de concessió d’ajudes, formulada per 
la Comissió d’Avaluació, de conformitat amb el que es disposa en el 
resolc catorzé de la resolució de convocatòria.

En aplicació del que es disposa en l’Ordre 6/2021, de 13 d’octubre, 
de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, per la qual s’estableixen les bases reguladores per a la conces-
sió d’ajudes per a impulsar la competitivitat industrial sostenible de la 
Comunitat Valenciana, modificada parcialment per l’Ordre 12/2022, de 
10 de novembre (DOGV 9470, 15.11.2022), en la base del qual 26 es 
delega en la direcció general amb competències en matèria d’indústria, 
la resolució de les sol·licituds de subvencions que es presenten a l’em-
para de la convocatòria a dalt referenciada, així com la inadmissió de 
les sol·licituds que no reunisquen els requisits necessaris o no esmenen 
adequadament en el termini concedit, conforme a les bases 23.2 i 24.4 
de la citada Ordre i el que s’estableix en el resolc catorzé primer de la 
convocatòria, resolc:

Primer. Concessió, desestimació, inadmissió i desistiment de sol·lici-
tuds

1. Concedir les subvencions, amb càrrec a la línia de subvenció 
S0360 del capítol VII, del programa 722.20 «Política Industrial», del 
pressupost de la Generalitat per a 2023, a les entitats sol·licitants que 
s’assenyalen en l’annex I d’aquesta resolució, per les quanties d’ajuda 
detallades, per a les actuacions especificades en les seues memòries, 
conforme a la despesa aprovada que s’indica en aquesta resolució i al 
desglossament que es notificarà individualment, i amb les condicions 
que s’estableixen en la present resolució de concessió, en la convocatò-
ria respectiva i en les bases reguladores d’aquestes. Les quanties d’ajuda 
s’han calculat aplicant els següents percentatges d’intensitat d’ajuda 



sobre el total de los gastos considerados subvencionables, con un impor-
te máximo por entidad y proyecto de 150.000 euros:

– 90 % de los costes subvencionables, en el caso de actuaciones 
novedosas que no sean iguales o similares a las que ya se hayan apoya-
do a la misma entidad en convocatorias de ayudas anteriores gestiona-
das por la Dirección General de Industria, Energía y Minas.

– 80 % de los costes subvencionables, en el caso de actuaciones 
iguales o similares a las ya subvencionadas a la misma entidad en con-
vocatorias de ayudas anteriores gestionadas por la Dirección General de 
Industria, Energía y Minas.

2. Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo II de esta 
resolución, por los motivos indicados en el citado anexo.

3. Tener por inadmitidas las solicitudes que se relacionan en el 
anexo III de esta Resolución, por los motivos indicados en el citado 
anexo.

4. Tener por desistida las solicitudes que se relacionan en el anexo 
IV de esta resolución, por los motivos indicados en el citado anexo.

Segundo. Obligaciones de las entidades beneficiarias
1. Las entidades beneficiarias de estas ayudas deberán cumplir todas 

las obligaciones establecidas en la Ley 38/2003, General de Subvencio-
nes, así como en la Orden 6/2021, de 13 de octubre, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas 
para impulsar la competitividad industrial de la Comunitat Valenciana.

2. Las entidades beneficiarias deberán realizar el plan de actuacio-
nes objeto de subvención en la forma descrita en las solicitudes y en 
las correspondientes memorias, y de manera que se cumpla la finalidad 
de la ayuda, respetando lo máximo posible los costes indicados en las 
memorias y tablas de costes y por los importes que en ellas se especi-
fiquen.

3. Si durante la ejecución del plan de actuación se producen cir-
cunstancias excepcionales que modifiquen su desarrollo previsto, la 
beneficiaria deberá solicitar electrónicamente a la dirección general con 
competencias en materia de industria la autorización de las modifica-
ciones del proyecto hasta el 29 de septiembre de 2023, que se entenderá 
concedida en caso de no notificarse la resolución en el plazo de un mes 
desde la solicitud.

4. Las solicitudes de autorización de la modificación en ningún caso 
podrán suponer un incremento en el importe de la ayuda concedida. 
No será admitida ninguna modificación de la actuación subvenciona-
da que comprometa el fin para el que se concedió la ayuda o cuando, 
como resultado de dicha modificación, la valoración del plan hubiera 
resultado inferior. Solo por circunstancias extraordinarias se podrán 
autorizar expresamente modificaciones debidamente justificadas, cuyo 
resultado reduzca más del 50 % el importe del presupuesto aprobado 
del proyecto inicial.

5. Las entidades beneficiarias deberán en todo caso comunicar la 
obtención concurrente de otras subvenciones o ayudas otorgadas por 
otras Administraciones o entes públicos para las mismas actuaciones 
subvencionables, pudiendo dar lugar a la modificación de la resolución 
de concesión o, en su caso, a la pérdida del derecho al cobro total o 
parcial de la subvención.

6. Las entidades beneficiarias también deberán, en cualquier 
momento de la vigencia del expediente, actualizar la documentación 
presentada que hubiese sufrido alguna modificación. En especial debe-
rán comunicar otras ayudas públicas para los mismos costes, así como 
los cambios en la representación, razón social o dirección de correo 
electrónico de la entidad en cuanto se produzcan. Se considerarán 
correctamente practicadas las notificaciones anteriores a la fecha de 
comunicación de dichas variaciones a la Administración, que se hayan 
dirigido a la persona solicitante o representante y comunicado a la direc-
ción de correo electrónico que figure en el apartado C – Notificaciones, 
de la solicitud.

7. Todas las comunicaciones anteriores se realizarán utilizando el 
trámite de Aportación de documentación a un expediente abierto de 
ayudas en la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, al que se accede a través del siguiente enlace:

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=G15450

sobre el total de les despeses considerades subvencionables, amb un 
import màxim per entitat i projecte de 150.000 euros:

– 90 % dels costos subvencionables, en el cas d’actuacions noves 
que no siguen iguals o similars a les que ja s’hagen fet costat a la matei-
xa entitat en convocatòries d’ajudes anteriors gestionades per la Direc-
ció General d’Indústria, Energia i Mines.

– 80 % dels costos subvencionables, en el cas d’actuacions iguals 
o similars a les ja subvencionades a la mateixa entitat en convocatòri-
es d’ajudes anteriors gestionades per la Direcció General d’Indústria, 
Energia i Mines.

2. Desestimar les sol·licituds que s’assenyalen en l’annex II 
d’aquesta resolució, pels motius indicats en el citat annex.

3. Tindre per inadmeses les sol·licituds que s’assenyalen en l’annex 
III d’aquesta resolució, pels motius indicats en el citat annex.

4. Tindre per desistida les sol·licituds que s’assenyalen en l’annex 
IV d’aquesta resolució, pels motius indicats en el citat annex.

Segon. Obligacions de les entitats beneficiàries
1. Les entitats beneficiàries d’aquestes ajudes hauran de complir 

totes les obligacions establides en la Llei 38/2003, General de Subven-
cions, així com en l’Ordre 6/2021, de 13 d’octubre, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió d’ajudes per 
a impulsar la competitivitat industrial de la Comunitat Valenciana.

2. Les entitats beneficiàries hauran de realitzar el pla d’actuacions 
objecte de subvenció en la forma descrita en les sol·licituds i en les 
corresponents memòries, i de manera que es complisca la finalitat de 
l’ajuda, respectant el màxim possible els costos indicats en les memòri-
es i taules de costos i pels imports que en elles s’especifiquen.

3. Si durant l’execució del pla d’actuació es produeixen circums-
tàncies excepcionals que modifiquen el seu desenvolupament previst, 
la beneficiària haurà de sol·licitar electrònicament a la direcció general 
amb competències en matèria d’indústria l’autorització de les modi-
ficacions del projecte fins al 29 de setembre de 2023, que s’entendrà 
concedida en cas de no notificar-se la resolució en el termini d’un mes 
des de la sol·licitud.

4. Les sol·licituds d’autorització de la modificació en cap cas 
podran suposar un increment en l’import de l’ajuda concedida. No serà 
admesa cap modificació de l’actuació subvencionable què comprometa 
la fi per al qual es va concedir l’ajuda o quan, com a resultat d’aquesta 
modificació, la valoració del pla haguera resultat inferior. Només per 
circumstàncies extraordinàries es podran autoritzar expressament modi-
ficacions degudament justificades, el resultat de les quals reduïsca més 
del 50 % l’import del pressupost aprovat del projecte inicial.

5. Les entitats beneficiàries deuran en tot cas comunicar l’obtenció 
concurrent d’altres subvencions o ajudes atorgades per altres Adminis-
tracions o ens públics per a les mateixes actuacions subvencionables, 
podent donar lloc a la modificació de la resolució de concessió o, si 
escau, a la pèrdua del dret al cobrament total o parcial de la subvenció.

6. Les entitats beneficiàries també deuran, en qualsevol moment de 
la vigència de l’expedient, actualitzar la documentació presentada que 
haguera patit alguna modificació. Especialment hauran de comunicar 
altres ajudes públiques per als mateixos costos, així com els canvis en 
la representació, raó social o adreça de correu electrònic de l’entitat 
com as produïsquen. Es consideraran correctament practicades les noti-
ficacions anteriors a la data de comunicació d’aquestes variacions a 
l’Administració, que s’hagen dirigit a la persona sol·licitant o represen-
tant i comunicat a l’adreça de correu electrònic que figure en l’apartat 
C – Notificacions, de la sol·licitud.

7. Totes les comunicacions anteriors es realitzaran utilitzant el trà-
mit d’Aportació de documentació a un expedient obert d’ajudes en la 
Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, al qual s’accedeix a través del següent enllaç:

http://www.gva.es/es/inicio/procedimentos?id_proc=g15450



Tercero. Plazo de realización de las actuaciones subvencionables
Solo serán subvencionables las actuaciones anteriores desarrolladas 

entre el 1 de enero y el 7 de noviembre de 2023. Excepcionalmente, y 
previa solicitud justificada antes de la expiración del plazo anterior, 
la Dirección General de Industria, Energía y Minas podrá autorizar la 
ampliación de dicho plazo para realizar las actuaciones, sin que en nin-
gún caso la misma pueda superar el 31 de diciembre de 2023, y sin per-
juicio de mantenerse la obligación de presentar hasta el 7 de noviembre 
de 2023 la documentación justificativa del pago de todas las actuaciones 
subvencionables, y de la realización de las actuaciones ya finalizadas. 
Esta autorización supondrá la obligación a la entidad de presentar, en el 
plazo de diez días hábiles tras finalizar el plazo ampliado, una adenda 
al informe de la empresa auditora, que acredite la realización dentro del 
plazo ampliado de las actuaciones no finalizadas a fecha 7 de noviembre 
de 2023. La insuficiente acreditación o la falta de presentación de dicha 
adenda en plazo, podrá suponer la revocación total o parcial de la sub-
vención, con reembolso de las cantidades ya percibidas y la exigencia 
de los intereses de demora desde el momento del pago.

Cuarto. Gastos subvencionables
1. Tendrán la consideración de gastos subvencionables los que 

satisfagan lo establecido en el artículo 31 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones, que hayan sido efectivamente 
pagados entre el 1 de enero y el 7 de noviembre de 2023, y se encuadren 
en alguna de las siguientes categorías:

a. Colaboraciones externas: Contratación de consultorías, asis-
tencias técnicas, servicios profesionales, servicios de información o 
difusión, alquiler no permanente de espacios, y otros gastos que sean 
necesarios para el desarrollo del plan de actuaciones, siempre que no 
deriven de actividades permanentes o periódicas ni estén relacionados 
con los gastos de funcionamiento habitual de las entidades. En el caso 
de contratación de personas, entidades o empresas que formen parte 
de la entidad solicitante, estén asociadas a la misma, u ostenten cargos 
en sus órganos de representación, gerencia o dirección, así como las 
que tengan relación profesional, laboral o familiar con estos, solo se 
admitirán previa presentación, a la empresa auditora, de al menos dos 
ofertas alternativas junto a una declaración responsable, en la que se 
detallen los motivos económicos o de calidad que justifican la elección 
de dicha contratación sobre las alternativas, todo ello con independencia 
del importe del contrato y de la fecha de la contratación del servicio.

b. Gastos laborales de personal propio de la entidad destinado 
directamente al plan de actuación: Importe efectivamente pagado a 7 
de noviembre de 2023 de los costes de personal con contrato laboral 
de la entidad empleado en centros de la Comunitat Valenciana (retribu-
ciones brutas en nómina y cuotas de la Seguridad Social a cargo de la 
entidad), en el porcentaje de tiempo que se justifique se pueda imputar 
al desarrollo de las actuaciones subvencionables. El coste de personal 
propio máximo subvencionable no podrá superar el 15 % del presupues-
to total admitido como subvencionable (gastos de colaboraciones exter-
nas, gastos de personal propio y gastos de auditoría). El tope máximo 
subvencionable de retribución mensual bruta en nómina que se tendrá 
en cuenta para calcular la subvención es de 4.500 euros, incluyendo la 
parte proporcional de pagas extraordinarias y otras retribuciones.

c. Gastos de la auditoría para la elaboración del Informe de revisión 
de la documentación justificativa de la subvención por empresa auditora 
externa, inscrita en el Registro Oficial de Auditores de Cuentas, hasta un 
importe máximo por solicitud de 600 euros, sin contar el IVA. No obs-
tante, este gasto no será subvencionable en el supuesto de que la entidad 
beneficiaria esté obligada a auditar sus cuentas anuales.

2. Son reglas aplicables a los conceptos de gasto subvencionable 
las siguientes:

a. Solo serán subvencionables los gastos de las actuaciones que 
beneficien directamente a empresas con centro productivo en la Comu-
nitat Valenciana. Cuando las actuaciones beneficien además a empresas 
con centro productivo fuera de la Comunitat Valenciana, se considerará 
como subvencionable solo el porcentaje de los costes que coincida con 
el porcentaje de empresas asociadas a la entidad solicitante con sede en 
la Comunitat Valenciana, respecto del total de empresas asociadas a la 
entidad solicitante, salvo que pueda acreditarse adecuadamente que las 
actuaciones benefician total o proporcionalmente en mayor medida a 
empresas de la Comunitat Valenciana.

Tercer. Termini de realització de les actuacions subvencionables
Només seran subvencionables les actuacions anteriors desenvolupa-

des entre l’1 de gener i el 7 de novembre de 2023. Excepcionalment, i 
prèvia sol·licitud justificada abans de l’expiració del termini anterior, la 
Direcció General d’Indústria, Energia i Mines podrà autoritzar l’ampli-
ació d’aquest termini per a realitzar les actuacions, sense que en cap cas 
la mateixa puga superar el 31 de desembre de 2023, i sense perjudici de 
mantindre’s l’obligació de presentar fins al 7 de novembre de 2023 la 
documentació justificativa del pagament de totes les actuacions subven-
cionables, i de la realització de les actuacions ja finalitzades. Aquesta 
autorització suposarà l’obligació a l’entitat de presentar, en el termini 
de 10 dies hàbils després de finalitzar el termini ampliat, una addenda 
a l’informe de l’empresa auditora, que acredite la realització dins del 
termini ampliat de les actuacions no finalitzades a data 7 de novembre 
de 2023. La insuficient acreditació o la falta de presentació d’aquesta 
addenda en termini, podrà suposar la revocació total o parcial de la sub-
venció, amb reembossament de les quantitats ja percebudes i l’exigència 
dels interessos de demora des del moment del pagament.

Quart. Despeses subvencionables
1. Tindran la consideració de despeses subvencionables els que 

satisfacen el que s’estableix en l’article 31 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions, que hagen sigut efectivament pagats 
entre l’1 de gener i el 7 de novembre de 2023, i s’enquadren en alguna 
de les següents categories:

a. Col·laboracions externes: Contractació de consultories, assistèn-
cies tècniques, serveis professionals, serveis d’informació o difusió, 
lloguer no permanent d’espais, i altres despeses que siguen necessaris 
per al desenvolupament del pla d’actuacions, sempre que no deriven 
d’activitats permanents o periòdiques ni estiguen relacionats amb les 
despeses de funcionament habitual de les entitats. En el cas de con-
tractació de persones, entitats o empreses que formen part de l’entitat 
sol·licitant, estiguen associades a aquesta, o ostenten càrrecs en els seus 
òrgans de representació, gerència o direcció, així com les que tinguen 
relació professional, laboral o familiar amb aquests, només s’admetran 
prèvia presentació, a l’empresa auditora, d’almenys dues ofertes alter-
natives al costat d’una declaració responsable, en la qual es detallen els 
motius econòmics o de qualitat que justifiquen l’elecció d’aquesta con-
tractació sobre les alternatives, tot això amb independència de l’import 
del contracte i de la data de la contractació del servei.

b. Despeses laborals de personal propi de l’entitat destinat directa-
ment al pla d’actuació: Import efectivament pagat a 7 de novembre de 
2023 dels costos de personal amb contracte laboral de l’entitat emprat 
en centres de la Comunitat Valenciana (retribucions brutes en nòmina 
i quotes de la Seguretat Social a càrrec de l’entitat), en el percentat-
ge de temps que es justifique es puga imputar al desenvolupament de 
les actuacions subvencionables. El cost de personal propi màxim sub-
vencionable no podrà superar el 15 % del pressupost total admés com 
a subvencionable (despeses de col·laboracions externes, despeses de 
personal propi i despeses d’auditoria). El topall màxim subvencionable 
de retribució mensual bruta en nòmina que es tindrà en compte per a 
calcular la subvenció és de 4.500 euros, incloent-hi la part proporcional 
de pagues extraordinàries i altres retribucions.

c. Despeses de l’auditoria per a l’elaboració de l’Informe de revisió 
de la documentació justificativa de la subvenció per empresa auditora 
externa, inscrita en el Registre Oficial d’Auditors de Comptes, fins a 
un import màxim per sol·licitud de 600 euros, sense comptar l’IVA. 
No obstant això, aquesta despesa no serà subvencionable en el cas que 
l’entitat beneficiària estiga obligada a auditar els seus comptes anuals.

2. Són regles aplicables als conceptes de despesa subvencionable 
les següents:

a. Només seran subvencionables les despeses de les actuacions que 
beneficien directament a empreses amb centre productiu en la Comu-
nitat Valenciana. Quan les actuacions beneficien a més a empreses amb 
centre productiu fora de la Comunitat Valenciana, es considerarà com 
a subvencionable solo el percentatge dels costos que coincidisca amb 
el percentatge d’empreses associades a l’entitat sol·licitant amb seu 
en la Comunitat Valenciana, respecte del total d’empreses associades 
a l’entitat sol·licitant, llevat que puga acreditar-se adequadament que 
les actuacions beneficien total o proporcionalment en major mesura a 
empreses de la Comunitat Valenciana.



b. No serán subvencionables los gastos que se hayan repercutido a 
las empresas beneficiadas por la actuación subvencionable, salvo que 
lo repercutido sea la parte de los gastos no subvencionados, debien-
do la entidad solicitante presentar una declaración responsable en este 
sentido. La repercusión a las empresas participantes en la actividad no 
económica subvencionada, del porcentaje del coste no subvencionado, 
no podrá suponer un beneficio económico para la entidad.

c. Los costes subvencionados por la presente convocatoria no 
podrán recibir simultáneamente ayudas públicas de otras convocatorias 
procedentes de esta u otra Administración, salvo para la parte porcentual 
de esos costes que no resulten subvencionados con esta convocatoria, y 
la suma de los apoyos públicos no supere el 100 % de los costes incu-
rridos; sí podrán recibir apoyos privados siempre que no se exceda del 
coste total de la actuación, así como otras ayudas públicas para otros 
costes que no estén incluidos en el modelo normalizado de tabla de 
costes estimados, aunque estén relacionados con el mismo proyecto de 
actuación.

d. Solo podrán considerarse subvencionables aquellos gastos que, 
de manera indubitada, respondan a la naturaleza de la actuación a sub-
vencionar y resulten estrictamente necesarios, con base en la descrip-
ción de las actuaciones aportadas en la memoria descriptiva, no admi-
tiéndose costes como catering, bebidas, cafés, almuerzos, decoración, 
regalos o similares. Se excluyen expresamente los gastos corrientes, 
consumos de material y suministros, alquileres de locales u oficinas, 
gastos de inversión, y en general todos los costes que son anualmente 
repetitivos o habituales de la asociación, en especial el mantenimiento, 
actualización, mejora o posicionamiento de las webs o redes sociales 
propias de la entidad solicitante. Tampoco serán admisibles los costes 
de asesoramientos jurídicos o técnicos habituales en las actuaciones de 
la asociación, ni los costes de campañas, acciones o planes de comuni-
cación o marketing de la propia entidad solicitante.

e. Los costes deberán tener un nivel de desglose suficiente en la 
memoria para valorar su adecuación a la actividad a la que se asocien y 
coincidir exactamente con las facturas o costes detallados en el modelo 
normalizado de tabla de costes estimados. Los costes incluidos en el 
modelo normalizado de tabla de costes estimados que no se identifi-
quen claramente en la descripción de las actuaciones de la memoria no 
serán admitidos. Los conceptos con un desglose deficiente podrán ser 
considerados como no subvencionables sin necesidad de requerimiento 
previo de subsanación.

f. No se aceptarán operaciones con personas o entidades vinculadas 
a la entidad beneficiaria, entendiéndose como tales aquellas en las que 
concurra alguna de las circunstancias relacionadas en el punto 2 del artí-
culo 68 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones, aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

g. Cuando el importe de contratación de un servicio externo supere 
las cuantías establecidas en la legislación vigente de contratación para 
el contrato menor, la entidad beneficiaria deberá disponer de, al menos, 
tres ofertas de diferentes empresas proveedoras, formuladas con carácter 
previo a la contracción del compromiso para la realización del servi-
cio. La elección entre las ofertas presentadas se realizará conforme a 
criterios de eficiencia y economía, y cuando no recaiga en la propuesta 
económicamente más ventajosa, deberá justificarse expresamente esa 
elección menos económica en una declaración responsable. No obstante 
lo anterior, y sin perjuicio de la excepción descrita en la letra a), apar-
tado 1, del resuelvo séptimo, no será necesario disponer de tres ofertas 
diferentes cuando se acredite ante la empresa auditora que el gasto se 
ha contratado en firme con anterioridad a la publicación de la concesión 
de la ayuda, o cuando por las especiales características del servicio, se 
justifique en una declaración responsable que no existe en el mercado 
suficiente número de empresas que lo preste. Ambas declaraciones res-
ponsables deberán, en su caso, presentarse ante la empresa auditora para 
su comprobación. En caso de no acreditarse suficientemente que se hizo 
la contratación en firme previamente a la concesión de la ayuda, o que 
las especiales características del servicio hacen que no existan al menos 
3 empresas que lo presten, se considerará ese contrato íntegramente 
como gasto no subvencionable.

h. En ningún caso se considerarán gastos subvencionables los 
impuestos indirectos cuando sean susceptibles de recuperación o com-
pensación por la entidad beneficiaria.

i. No se podrá subcontratar con terceros más del 35% del importe 
de la actividad subvencionada. Si dicha subcontratación supera el 20 % 

b. No seran subvencionables les despeses que s’hagen repercutit a 
les empreses beneficiades per l’actuació subvencionable, llevat que el 
repercutit siga la part de les despeses no subvencionades, devent l’enti-
tat sol·licitant presentar una declaració responsable en aquest sentit. La 
repercussió a les empreses participants en l’activitat no econòmica sub-
vencionada, del percentatge del cost no subvencionat, no podrà suposar 
un benefici econòmic per a l’entitat.

c. Els costos subvencionats per la present convocatòria no podran 
rebre simultàniament ajudes públiques d’altres convocatòries proce-
dents d’aquesta o una altra Administració, excepte per a la part per-
centual d’aqueixos costos que no resulten subvencionats amb aquesta 
convocatòria, i la suma dels suports públics no supere el 100 % dels 
costos incorreguts; sí que podran rebre suports privats sempre que no 
s’excedisca del cost total de l’actuació, així com altres ajudes públiques 
per a altres costos que no estiguen inclosos en el model normalitzat de 
taula de costos estimats, encara que estiguen relacionats amb el mateix 
projecte d’actuació.

d. Només podran considerar-se subvencionables aquelles despeses 
que, de manera indubtable, responguen a la naturalesa de l’actuació a 
subvencionar i resulten estrictament necessaris, amb base en la descrip-
ció de les actuacions aportades en la memòria descriptiva, no adme-
tent-se costos com a servei d’àpats, begudes, cafés, esmorzars, decora-
ció, regals o similars. S’exclouen expressament les despeses corrents, 
consums de material i subministraments, lloguers de locals o oficines, 
despeses d’inversió, i en general tots els costos que són anualment repe-
titius o habituals de l’associació, especialment el manteniment, actua-
lització, millora o posicionament de les webs o xarxes socials pròpies 
de l’entitat sol·licitant. Tampoc seran admissibles els costos d’assesso-
raments jurídics o tècnics habituals en les actuacions de l’associació, ni 
els costos de campanyes, accions o plans de comunicació o màrqueting 
de la mateixa entitat sol·licitant.

e. Els costos hauran de tindre un nivell de desglossament suficient 
en la memòria per a valorar la seua adequació a l’activitat a la qual 
s’associen i coincidir exactament amb les factures o costos detallats en 
el model normalitzat de taula de costos estimats. Els costos inclosos en 
el model normalitzat de taula de costos estimats que no s’identifiquen 
clarament en la descripció de les actuacions de la memòria no seran 
admesos. Els conceptes amb un desglossament deficient podran ser 
considerats com no subvencionables sense necessitat de requeriment 
previ d’esmena.

f. No s’acceptaran operacions amb persones o entitats vinculades a 
l’entitat beneficiària, entenent-se com a tals aquelles en les quals con-
córrega alguna de les circumstàncies relacionades en el punt 2 de l’arti-
cle 68 del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, aprovat per Reial decret 887/2006, de 21 de juliol.

g. Quan l’import de contractació d’un servei extern supere les quan-
ties establides en la legislació vigent de contractació per al contracte 
menor, l’entitat beneficiària haurà de disposar de, almenys, tres ofertes 
de diferents empreses proveïdores, formulades amb caràcter previ a 
la contracció del compromís per a la realització del servei. L’elecció 
entre les ofertes presentades es realitzarà conforme a criteris d’eficièn-
cia i economia, i quan no recaiga en la proposta econòmicament més 
avantatjosa, haurà de justificar-se expressament aqueixa elecció menys 
econòmica en una declaració responsable. No obstant l’anterior, i sense 
perjudici de l’excepció descrita en la lletra a), apartat 1, del resolc seté, 
no serà necessari disposar de tres ofertes diferents quan s’acredite 
davant l’empresa auditora que la despesa s’ha contractat en ferma amb 
anterioritat a la publicació de la concessió de l’ajuda, o quan per les 
especials característiques del servei, es justifique en una declaració res-
ponsable que no existeix en el mercat suficient nombre d’empreses que 
el preste. Totes dues declaracions responsables deuran, si escau, presen-
tar-se davant l’empresa auditora per a la seua comprovació. En cas de 
no acreditar-se prou que es va fer la contractació en ferma prèviament 
a la concessió de l’ajuda, o que les especials característiques del servei 
fan que no existisquen almenys tres empreses que el presten, es consi-
derarà aquest contracte íntegrament com a despesa no subvencionable.

h. En cap cas es consideraran despeses subvencionables els impos-
tos indirectes quan siguen susceptibles de recuperació o compensació 
per l’entitat beneficiària.

i. No es podrà subcontractar amb tercers més del 35 % de l’import 
de l’activitat subvencionada. Si aquesta subcontractació supera el 20 % 



de la subvención concedida y dicho importe supera los 30.000 euros, el 
contrato deberá realizarse por escrito, previa solicitud de autorización 
a la dirección general con competencias en industria, que se entenderá 
concedida en caso de no denegarse expresamente la misma en el plazo 
de diez días hábiles desde el día siguiente a la presentación de la solici-
tud de la autorización.

3. La justificación a la empresa auditora de los costes subvenciona-
bles se hará mediante la presentación de las facturas o documentos con-
tables de valor probatorio equivalente con validez en el tráfico jurídico 
mercantil o con eficacia administrativa y la acreditación de su pago. 
La acreditación del pago se realizará con la siguiente documentación:

a. Transferencia bancaria: Copia del resguardo de la transferencia en 
el que figure el número de factura o, en su defecto, el concepto abonado 
y copia del cargo en cuenta correspondiente.

b. Cheques y pagarés: Copia del cheque o pagaré firmado y copia 
del extracto bancario del cargo en cuenta correspondiente. No se admi-
ten cheques al portador.

c. Efectos u otros instrumentos mercantiles como el confirming, el 
factoring o el descuento y adelanto bancario siempre que el cobro de la 
empresa proveedora esté garantizado: Copia del documento o contrato 
y la acreditación del pago a la empresa proveedora por la entidad que 
lo hubiera realizado.

No se admitirán pagos en metálico ni pagos por ventanilla de enti-
dades de crédito. Se considerará efectivamente pagado el gasto, a efec-
tos de su consideración como subvencionable, con la cesión del derecho 
de cobro de la subvención a favor de las empresas acreedoras por razón 
del gasto realizado. La justificación a la empresa auditora de esta cesión 
se hará mediante la presentación a la misma del original del documento 
público o privado en el que se instrumente la cesión del derecho de 
cobro de la subvención y, en el caso de que las partes actúen a través 
de representantes, de los títulos de apoderamiento donde se verifique la 
capacidad de las personas firmantes del acuerdo de cesión para realizar 
ese negocio jurídico. El informe de la empresa auditora deberá hacer 
constar expresamente la comprobación de dicha capacidad y adjuntar 
una copia íntegra del documento de la cesión.

4. Se admitirá la sustitución de las personas trabajadoras indica-
das en la tabla normalizada de costes presentada con la solicitud por 
otras que sean personal propio de la entidad beneficiaria, así como la 
modificación de la imputación inicial de horas conforme a la reali-
dad finalmente ejecutada, sin que en ningún caso el importe de ayuda 
correspondiente a los costes de personal propio se pueda incrementar 
respecto del importe subvencionable aprobado y notificado para esta 
categoría de gasto. La entidad deberá justificar ante la empresa auditora 
el pago del importe total de las nóminas y Seguridad Social a cargo 
de la entidad respecto del personal propio vinculado a las actuaciones 
subvencionadas.

5. Asimismo la entidad beneficiaria deberá presentar a la empre-
sa auditora un certificado de la persona responsable de personal de la 
entidad sobre la imputación de horas por persona trabajadora para cada 
actuación y su concordancia con la cuenta justificativa y la memoria 
técnico-económica de las actuaciones correspondientes.

Quinto. Justificación de las ayudas
1. Las entidades beneficiarias deberán presentar la documentación 

justificativa hasta el 7 de noviembre de 2023 mediante el trámite de 
Aportación de documentación a un expediente abierto de ayudas en la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, al que se accede a través del siguiente enlace:

http://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=G15450
2. La documentación justificativa que deberá presentarse es la 

siguiente:
a. Modelo normalizado del informe de empresa auditora de cuentas, 

debidamente cumplimentado en todos sus apartados y firmado electró-
nicamente por la misma.

b. Modelo normalizado de tabla de costes realizados y efectivamen-
te pagados con motivo del plan de actuaciones subvencionado, que se 
considerará como cuenta justificativa, y deberá estar firmado electróni-
camente por la empresa beneficiaria y, optativamente, por la empresa 
auditora de cuentas.

c. Modelo normalizado de memoria técnico-económica.
d. Solo en caso de haber denegado expresamente la autorización a 

la Dirección General de Industria, Energía y Minas para que obtenga de 

de la subvenció concedida i aquest import supera els 30.000 euros, el 
contracte haurà de realitzar-se per escrit, prèvia sol·licitud d’autoritza-
ció a la direcció general amb competències en indústria, que s’entendrà 
concedida en cas de no denegar-se expressament la mateixa en el termi-
ni de deu dies hàbils des de l’endemà de la presentació de la sol·licitud 
de l’autorització.

3. La justificació a l’empresa auditora dels costos subvencionables 
es farà mitjançant la presentació de les factures o documents comptables 
de valor probatori equivalent amb validesa en el tràfic jurídic mercantil 
o amb eficàcia administrativa i l’acreditació del seu pagament. L’acredi-
tació del pagament es realitzarà amb la següent documentació:

a. Transferència bancària: Còpia del resguard de la transferència 
en el qual figure el número de factura o, en defecte d’això, el concepte 
abonat i còpia del càrrec en compte corresponent.

b. Xecs i pagarés: Còpia del xec o pagaré signat i còpia de l’ex-
tracte bancari del càrrec en compte corresponent. No s’admeten xecs 
al portador.

c. Efectes o altres instruments mercantils com el confirming, el fac-
toring o el descompte i avançament bancari sempre que el cobrament 
de l’empresa proveïdora estiga garantit: Còpia del document o contracte 
i l’acreditació del pagament a l’empresa proveïdora per l’entitat que 
l’haguera realitzat.

No s’admetran pagaments en metàl·lic ni pagaments per finestre-
ta d’entitats de crèdit. Es considerarà efectivament pagat la despesa, a 
l’efecte de la seua consideració com a subvencionable, amb la cessió del 
dret de cobrament de la subvenció a favor de les empreses creditores 
per raó de la despesa realitzada. La justificació a l’empresa auditora 
d’aquesta cessió es farà mitjançant la presentació a la mateixa de l’ori-
ginal del document públic o privat en el qual s’instrumente la cessió del 
dret de cobrament de la subvenció i, en el cas que les parts actuen a tra-
vés de representants, dels títols d’apoderament on es verifique la capa-
citat de les persones signants de l’acord de cessió per a realitzar aquest 
negoci jurídic. L’informe de l’empresa auditora haurà de fer constar 
expressament la comprovació d’aquesta capacitat i adjuntar una còpia 
íntegra del document de la cessió.

4. S’admetrà la substitució de les persones treballadores indicades 
en la taula normalitzada de costos presentada amb la sol·licitud per unes 
altres que siguen personal propi de l’entitat beneficiària, així com la 
modificació de la imputació inicial d’hores conforme a la realitat final-
ment executada, sense que en cap cas l’import d’ajuda corresponent 
als costos de personal propi es puga incrementar respecte de l’import 
subvencionable aprovat i notificat per a aquesta categoria de despesa. 
L’entitat haurà de justificar davant l’empresa auditora el pagament de 
l’import total de les nòmines i Seguretat Social a càrrec de l’entitat 
respecte del personal propi vinculat a les actuacions subvencionades.

5. Així mateix l’entitat beneficiària haurà de presentar a l’empresa 
auditora un certificat de la persona responsable de personal de l’entitat 
sobre la imputació d’hores per persona treballadora per a cada actuació i 
la seua concordança amb el compte justificatiu i la memòria tècnic-eco-
nòmica de les actuacions corresponents.

Cinqué. Justificació de les ajudes
1. Les entitats beneficiàries hauran de presentar la documentació 

justificativa fins al 7 de novembre de 2023 mitjançant el tràmit d’Apor-
tació de documentació a un expedient obert d’ajudes en la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, al qual 
s’accedeix a través del següent enllaç:

http://www.gva.es/es/inici/procedimients?id_proc=G15450
2. La documentació justificativa que haurà de presentar-se és la 

següent:
a. Model normalitzat de l’informe d’empresa auditora de comptes, 

degudament emplenat en tots els seus apartats i signat electrònicament 
per aquesta.

b. Model normalitzat de taula de costos realitzats i efectivament 
pagats amb motiu del pla d’actuacions subvencionat, que es conside-
rarà com a compte justificatiu, i haurà d’estar signat electrònicament 
per l’empresa beneficiària i, optativament, per l’empresa auditora de 
comptes.

c. Model normalitzat de memòria tècnic-econòmica.
d. Només en cas d’haver denegat expressament l’autorització a la 

Direcció General d’Indústria, Energia i Mines perquè obtinga de manera 



forma directa, a través de certificados electrónicos, la acreditación del 
cumplimiento de obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, 
deberá aportar las certificaciones relacionadas en el apartado quinto del 
resuelvo noveno de esta Resolución.

Los modelos normalizados anteriores estarán disponibles en el 
apartado Impresos Asociados del procedimiento https://www.gva.
es/es/inicio/procedimientos?id_proc=G18268, al que también puede 
accederse a través del siguiente enlace: https://portalindustria.gva.
es/es/ajudes-convocatories, apartado II Ayudas para asociaciones 
empresariales industriales.

3. La Dirección General de Industria, Energía y Minas podrá reque-
rir la información adicional que, en cada caso, estime necesaria para 
acreditar el cumplimiento de las condiciones impuestas en la concesión 
de la subvención.

Sexto. Minoración y reintegro
1. Procederá la minoración o revocación de las ayudas, con pérdida 

parcial o total del derecho al cobro de la subvención y, en su caso, el 
reintegro de las ayudas concedidas, con reembolso de las cantidades ya 
percibidas y la exigencia de los intereses de demora desde el momento 
del pago, en los supuestos en que las entidades beneficiarias incumplan 
las obligaciones y requisitos que se establecen en la presente convoca-
toria y en las bases reguladoras, en especial en los siguientes supuestos:

a. Incumplimiento de los fines para los que se concedió la subvención.
b. Incumplimiento de la realización del plan de actuaciones aproba-

do o de los gastos subvencionables.
c. Nula o insuficiente justificación de la subvención o del cumpli-

miento las obligaciones de información y publicidad.
d. Concesión con posterioridad a la presentación de la solicitud de 

otras ayudas públicas para los mismos costes subvencionables, en el 
caso que se supere el total del coste de la actuación.

e. En los casos en que concurra alguna de las causas de reintegro 
que establece el artículo 37 de la Ley General de subvenciones.

2. Cuando en la fase de justificación de la subvención, el importe 
total admitido como subvencionable del plan de actuaciones subven-
cionado alcance al menos el 50 % del presupuesto aprobado inicial o 
el 80 % del presupuesto del plan modificado previa autorización, la 
minoración o, en su caso, el reintegro se calculará proporcionalmente a 
la parte del plan que no cumple los fines, que no se ha ejecutado o que 
no se ha justificado.

3. En el caso de que la entidad beneficiaria justifique en cualquier 
categoría de gasto un importe inferior a lo aprobado en la concesión, 
se reducirá el importe de la ayuda en la cuantía correspondiente. No 
obstante, se admitirá la compensación entre diferentes costes admitidos 
de colaboraciones externas de la misma o diferentes actuaciones. La 
compensación de costes entre los gastos de colaboraciones externas 
y los gastos de personal solo se admitirá en la justificación si se ha 
autorizado previamente la misma por parte de la Dirección General de 
Industria, Energía y Minas previa solicitud debidamente motivada de la 
entidad beneficiaria.

4. A los efectos de lo dispuesto en los apartados anteriores, se podrá 
considerar que se ha producido un incumplimiento total, que conlleve la 
revocación de la subvención y en su caso el reintegro total de la ayuda 
pagada, más los intereses de demora desde el pago de la subvención, en 
los siguientes casos:

a. Modificación no autorizada de alguna de las características esen-
ciales del plan de actuación aprobado.

b. Ejecución o justificación inferior al 50 % del importe del plan 
aprobado inicial, o al 80 % del plan modificado previa autorización, 
salvo que, excepcionalmente, se justifique adecuadamente que el impor-
te ejecutado y las actuaciones efectivamente realizadas satisfacen sufi-
cientemente los fines de la subvención.

c. Alteración sustancial de los fines para los que se concedió la sub-
vención.

5. Se delega en la Dirección General de Industria, Energía y Minas 
la resolución por la que se acuerde la minoración o el reintegro de las 
ayudas, que deberá ajustarse a las previsiones contenidas en la Ley 
general de subvenciones, su reglamento de desarrollo, y en el artículo 
172 de la Ley 1/2015 de, 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

directa, a través de certificats electrònics, l’acreditació del compliment 
d’obligacions tributàries i enfront de la Seguretat Social, haurà d’apor-
tar les certificacions relacionades en l’apartat cinqué del resolc nové 
d’aquesta Resolució.

Els models normalitzats anteriors estaran disponibles en l’apartat 
Impresos Associats del procediment https://www.gva.es/es/inici/
procedimients?id_proc=G18268, al qual també pot accedir-se a 
través del següent enllaç: https://portalindustria.gva.es/es/ajudes-
convocatories, apartat II Ajudes per a associacions empresarials 
industrials.

3. La Direcció General d’Indústria, Energia i Mines podrà requerir 
la informació addicional que, en cada cas, estime necessària per a acre-
ditar el compliment de les condicions imposades en la concessió de la 
subvenció.

Sisé. Minoració i reintegrament
1. Procedirà la minoració o revocació de les ajudes, amb pèrdua 

parcial o total del dret al cobrament de la subvenció i, si escau, el reinte-
grament de les ajudes concedides, amb reembossament de les quantitats 
ja percebudes i l’exigència dels interessos de demora des del moment 
del pagament, en els supòsits en què les entitats beneficiàries incomplis-
quen les obligacions i requisits que s’estableixen en la present convoca-
tòria i en les bases reguladores, especialment en els següents supòsits:

a. Incompliment dels fins per als quals es va concedir la subvenció.
b. Incompliment de la realització del pla d’actuacions aprovat o de 

les despeses subvencionables.
c. Nul·la o insuficient justificació de la subvenció o del compliment 

les obligacions d’informació i publicitat.
d. Concessió amb posterioritat a la presentació de la sol·licitud d’al-

tres ajudes públiques per als mateixos costos subvencionables, en el cas 
que se supere el total del cost de l’actuació.

e. En els casos en què concórrega alguna de les causes de reinte-
grament que estableix l’article 37 de la Llei General de Subvencions.

2. Quan en la fase de justificació de la subvenció, l’import total 
admés com a subvencionable del pla d’actuacions subvencionat acon-
seguisca almenys el 50 % del pressupost aprovat inicial o el 80 % del 
pressupost del pla modificat prèvia autorització, la minoració o, si 
escau, el reintegrament es calcularà proporcionalment a la part del pla 
que no compleix els fins, que no s’ha executat o que no s’ha justificat.

3. En el cas que l’entitat beneficiària justifique en qualsevol catego-
ria de despesa un import inferior a l’aprovat en la concessió, es reduirà 
l’import de l’ajuda en la quantia corresponent. No obstant això, s’ad-
metrà la compensació entre diferents costos admesos de col·laboracions 
externes de la mateixa o diferents actuacions. La compensació de costos 
entre les despeses de col·laboracions externes i les despeses de personal 
només s’admetrà en la justificació si s’ha autoritzat prèviament la matei-
xa per part de la Direcció General d’Indústria, Energia i Mines prèvia 
sol·licitud degudament motivada de l’entitat beneficiària.

4. A l’efecte del que es disposa en els apartats anteriors, es podrà 
considerar que s’ha produït un incompliment total, que comporte la 
revocació de la subvenció i si escau el reintegrament total de l’ajuda 
pagada, més els interessos de demora des del pagament de la subvenció, 
en els següents casos:

a. Modificació no autoritzada d’alguna de les característiques essen-
cials del pla d’actuació aprovat.

b. Execució o justificació inferior al 50 % de l’import del pla apro-
vat inicial, o al 80 % del pla modificat prèvia autorització, llevat que, 
excepcionalment, es justifique adequadament que l’import executat i 
les actuacions efectivament realitzades satisfan prou els fins de la sub-
venció.

c. Alteració substancial dels fins per als quals es va concedir la sub-
venció.

5. Es delega en la Direcció General d’Indústria, Energia i Mines 
la resolució per la qual s’acorde la minoració o el reintegrament de les 
ajudes, que haurà d’ajustar-se a les previsions contingudes en la Llei 
General de Subvencions, el seu reglament de desenvolupament, i en 
l’article 172 de la Llei 1/2015 de, 6 de febrer, de la Generalitat, d’Hisen-
da Pública, del Sector Públic Instrumental i de Subvencions.



Séptimo. Información y publicidad
Todas las entidades beneficiarias que perciban una subvención por 

esta convocatoria deberán informar de la misma, publicando en un apar-
tado específico y de acceso permanente de su portal web, el importe 
de la subvención concedida, así como una referencia genérica de las 
finalidades para las que se ha concedido la ayuda. La información debe-
rá mantenerse publicada en el portal web al menos durante tres años 
contados desde la fecha límite de justificación de las ayudas. Igualmen-
te deberá informarse del apoyo de la Conselleria en todo el material 
físico, gráfico, informático o audiovisual relacionado con las actua-
ciones subvencionadas (carpetas, cartelería, banners en webs, notas 
de prensa, campañas en redes sociales, videos, roll-ups y stands, mails 
informativos, invitaciones a participar en las actuaciones, acciones de 
difusión, informes o estudios entregables finales etc). El cumplimiento 
de estas obligaciones de publicidad se justificará detalladamente ante la 
empresa auditora y su incumplimiento total o parcial podrá considerarse 
como insuficiente justificación de la subvención, con las consecuencias 
jurídicas establecidas en el resuelvo decimoséptimo de esta Resolución.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artícu-
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Publicas, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana. Igualmente, podrá interponerse directa-
mente recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de conformidad con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción-Contencioso administrativa.

València, 11 de julio de 2023.– La directora general de Industria, 
Energía y Minas: Silvia Cerdà Alfonso.

Seté. Informació i publicitat
Totes les entitats beneficiàries que perceben una subvenció per 

aquesta convocatòria hauran d’informar d’aquesta, publicant en un apar-
tat específic i d’accés permanent del seu portal web, l’import de la sub-
venció concedida, així com una referència genèrica de les finalitats per 
a les quals s’ha concedit l’ajuda. La informació haurà de mantindre’s 
publicada en el portal web almenys durant tres anys comptats des de la 
data límit de justificació de les ajudes. Igualment haurà d’informar-se 
del suport de la Conselleria en tot el material físic, gràfic, informàtic o 
audiovisual relacionat amb les actuacions subvencionades (carpetes, 
cartelleria, bàners en webs, notes de premsa, campanyes en xarxes soci-
als, vídeos, roll-ups i estands, mails informatius, invitacions a participar 
en les actuacions, accions de difusió, informes o estudis lliurables finals 
etc). El compliment d’aquestes obligacions de publicitat es justificarà 
detalladament davant l’empresa auditora i el seu incompliment total o 
parcial podrà considerar-se com a insuficient justificació de la subven-
ció, amb les conseqüències jurídiques establides en el resolc disseté 
d’aquesta Resolució.

Contra la present Resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar-se potestativament, de conformitat amb els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015 d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu 
Comú de les Administracions Públiques, recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar des 
de l’endemà de la seua publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Igualment, podrà interposar-se directament recurs conten-
ciós administratiu, davant la Sala del Contenciós– Administratiu del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la seua publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que 
es preveu en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la Jurisdicció-Contenciós administrativa.

València, 11 de juliol de 2023.– La directora general d’Indústria, 
Energia i Mines: Silvia Cerdà Alfonso.



ANNEX I
Llistat d’expedients concedits

EXPEDIENT CIF ENTITAT DESPESES 
APROVADES

SUBVENCIÓ 
CONCEDIDA

SECTOR AGROALIMENTARI I LOGÍSTICA

INENTI/2023/10 G46949368 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE LA AGROALIMENTACIÓN DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA-FEDACOVA 115.777,88 € 104.200,09 €

INENTI/2023/14 G46106431 FEDERACION VALENCIANA DE EMPRESARIOS DEL TTE. Y LA LOG. 80.480,90 € 72.432,81 €

INENTI/2023/24 G12041554 ACTM ASOC EMP. CASTELLONENSE TRANSPORTE MERCANCIAS 19.706,11 € 17.735,50 €

SECTOR AUTOMOCIÓ

INENTI/2023/5 G97423636 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE LA INDUSTRIA DE AUTOMOCIÓN-AVIA 152.996,89 € 124.537,98 €

BIOTECNOLOGIA, INDÚSTRIES CREATIVES I CULTURALS

INENTI/2023/21 G96772322 ASOCIACION DE PRODUCTORS AUDIOVISUALS VALENCIAS – APAV 88.222,89 € 79.400,60 €

SECTOR CERÀMICA, VIDRE I MATERIALS DE CONSTRUCCIÓ NO METÀL·LICS

INENTI/2023/3 G96887245 ASOC FABRICANTE LADRILLOS Y TEJAS CV – GREMI RAJOLERS 34.640,38 € 28.429,21 €

INENTI/2023/15 G12022687 ASOC.ESPAÑOLA DE FABRICANTES DE AZULEJOS Y PAVIMENTOS CERÁMICOS 
– ASCER 44.080,77 € 39.672,69 €

INENTI/2023/16 G12240875 ASOCIACION ESPAÑOLA DE TECNICOS CERAMICOS-ATC 52.572,15 € 42.130,32 €

INENTI/2023/28 G12055133 ASOCIACION NACIONAL DE FABRICANTES DE FRITAS Y ESMALTES COLORES 
CERÁMICOS – ANFFECC 107.076,59 € 85.723,79 €

SECTOR CUIR I CALÇAT

INENTI/2023/2 G53352753 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE EMPRESAS DE COMPONENTES DEL CALZADO-
AEECC 87.883,14 € 70.379,11 €

INENTI/2023/32 G54527734 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE EMPRESARIOS DE CALZADO-AVECAL 123.085,78 € 105.754,28 €

SECTOR ENVASOS I EMBALATGES, PAPER I ARTS GRÀFIQUES

INENTI/2023/26 G46980652 FEDEMCO – FEDERACION ESPAÑOLA DEL ENVASE DE MADERA 58.009,07 € 52.208,17 €

INENTI/2023/31 G97857692 CLUSTER DE ENVASE Y EMBALAJE DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 67.314,41 € 56.560,04 €

SECTOR ESPACIAL I DE L’AERONÀUTICA

INENTI/2023/25 G09796962 ASOCIACIÓN ESPAI AERO COMUNITAT VALENCIANA 153.029,41 € 137.726,47 €

SECTOR JOGUET I PRODUCTES INFANTILS

INENTI/2023/6 G54483268 CLÚSTER EMPRESAS INNOVADORAS VALLE DEL JUGUETE 23.005,07 € 20.704,56 €

INENTI/2023/7 G46993044 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE PRODUCTOS PARA LA INFANCIA-ASEPRI 45.297,06 € 37.306,65 €

INENTI/2023/13 G28509131 ASOCIACION ESPAÑOLA DE FABRICANTES DE JUGUETES – AEFJ 58.702,31 € 47.593,04 €

SECTOR FUSTA, MOBLES I APARELLS D’IL·LUMINACIÓ

INENTI/2023/1 G46135505 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE CARPINTERÍA Y AFINES DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA -ASEMAD 26.184,22 € 23.565,80 €

INENTI/2023/4 G46113072 FEDERACION EMPRESARIAL DE LA MADERA Y MUEBLE DE LA CV FEVAMA 58.448,45 € 49.143,86 €

INENTI/2023/19 G97464499 FEDERACIÓN ESPAÑOLA INDUSTRIALES EXPORTADORES DE ILUMINACION 
DECORATIVA -FEDAI DEC 35.743,19 € 30.557,56 €

INENTI/2023/34 G96866223 AGRUPACIÓN DE EXPORTADORES DE TRANSFORMADOS ARVET 59.810,35 € 48.695,34 €

SECTOR MARBRE, PEDRA NATURAL I ÀRIDS

INENTI/2023/20 G96605647 ASOCIACIÓN DE EMPRESAS DE ÁRIDOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 38.570,59 € 30.928,47 €

INENTI/2023/23 G03054020 MARMOL DE ALICANTE ASOCIACION DE LA CV – AMA 85.921,53 € 72.023,03 €

SECTOR METAL·LOMECÀNIC

INENTI/2023/8 G98438773 VALMETAL AGRUP INNOVACIÓN METAL Y AFINES 85.226,17 € 76.703,55 €

INENTI/2023/12 G46102539 FEDERACIÓN EMPRESARIAL METALURGICA VALENCIANA – FEMEVAL 81.191,86 € 73.072,67 €

INENTI/2023/27 G03096963 FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DEL METAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE 
(FEMPA) 116.338,38 € 101.057,93 €

SECTOR PLÀSTIC I VALORITZACIÓ DE MATERIALS

INENTI/2023/22 G46106555 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE EMPRESARIOS DE PLASTICOS-AVEP 87.867,69 € 76.441,73 €

INENTI/2023/37 G98570195 ASOCIACION DE EMPRESARIOS DE SELECCION Y RECICLAJE – ARCI 69.575,00 € 62.617,50 €

SECTOR QUÍMIC

INENTI/2023/11 G97339535 ASOCIACIÓN QUÍMICA Y MEDIOAMBIENTAL DEL SECTOR QUÍMICO DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-QUIMACOVA 54.890,13 € 49.401,12 €



INENTI/2023/17 G98772031 ASOCIACIÓN QUIMELTIA CV 98.045,84 € 82.674,85 €

INENTI/2023/29 G12821310 ASOCIACIÓN NACIONAL DE IMPORTADORES DE MATERIAS PRIMAS 48.310,20 € 43.479,18 €

SECTOR TÈXTIL

INENTI/2023/9 G03368586 UNIÓN NACIONAL DE FABRICANTES DE ALFOMBRAS, MOQUETAS Y 
REVESTIMIENTOS-UNIFAM 13.325,00 € 11.992,50 €

INENTI/2023/35 G46108569 ASOCIACION DE EMPRESARIOS TEXTILES DE LA COMUNIDAD VALENCIANA-
ATEVAL 137.330,89 € 123.597,80 €

ANNEX II
Llistat d’expedients desestimats

EXPEDIENT CIF SOL·LICITANT MOTIU

INENTI/2023/18 G40621153 CLÚSTER D’INNOVACIÓ AGROALIMENTÀRIA DE LA COMUNITAT VALENCIANA.
No aconsegueix la puntuació 
mínima exigida en la 
convocatòria (50 ptos).

ANNEX III
Llistat d’expedients inadmesos

EXPEDIENT CIF SOL·LICITANT MOTIU

INENTI/2023/30 V12805388 AGRUPACIÓ EUROPEA D’INTERÉS 
ECONÒMIC DE PIGMENTS INORGÀNICS

No acreditar ser associació ni agrupació empresarials innovadora d’acord amb 
el que es disposa en el resolc tercer de la convocatòria d’ajudes. No acreditar 
la inscripció en el Registre d’Agrupacions d’Interés Econòmic. Tindre caràcter 
mercantil l’entitat sol·licitant.

INENTI/2023/33 G98418213 ASSOCIACIÓ VALENCIANA DEL 
VEHICLE ELÈCTRIC

No acreditar la vinculació directa de l’entitat i la del projecte d’actuació amb 
algun dels sectors objecte de la convocatòria d’acord amb el resolc tercer de la 
convocatòria d’ajudes, al no agrupar fabricadors sinó només comercialitzadores; 
no haver acreditat la circumstància de la lletra e) de l’article 13.2 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions; no aportar certificat, emés 
amb una antelació màxima a la sol·licitud de subvenció d’un mes, en el qual 
s’acredite la situació de l’entitat i la vigència de la seua inscripció en el Registre 
corresponent; no aportar actes i principals acords adoptats per l’Assemblea 
general anual de l’entitat sol·licitant en els exercicis 2020, 2021 i 2022; no aportar 
alta de dades bancàries a través del tràmit telemàtic denominat «Procediment 
per a tramitar les altes, modificacions i baixes de les domiciliacions bancàries 
(Domiciliació bancària). Tràmit automatitzat».

INENTI/2023/38 G97351942
ASSOCIACIÓ DE DISSENYADORS 
DE MODA DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA.

No presentar sol·licitud en termini a través del tràmit telemàtic dissenyat 
per a aquestes ajudes d’acord amb el que es disposa en el resolc nové de la 
convocatòria.

INENTI/2023/39 G98322084 CLUSTER D’ENERGIA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA Sol·licitud presentada fora de termini.

ANNEX IV
Llistat d’expedients desistits

EXPEDIENT CIF SOL·LICITANT MOTIU

INENTI/2023/36 G46932232 ASSOCIACIÓ D’EDITORS DEL PAÍS 
VALENCIÀ No atendre el requeriment d’esmena en termini.

* * * * *



ANEXO I 
Listado de expedientes concedidos

EXPEDIENTE CIF ENTIDAD GASTOS 
APROBADOS

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

SECTOR AGROALIMENTARIO Y LOGÍSTICA

INENTI/2023/10 G46949368 FEDERACIÓN EMPRESARIAL DE LA AGROALIMENTACIÓN DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-FEDACOVA 115.777,88 € 104.200,09 €

INENTI/2023/14 G46106431 FEDERACION VALENCIANA DE EMPRESARIOS DEL TTE. Y LA LOG. 80.480,90 € 72.432,81 €

INENTI/2023/24 G12041554 ACTM ASOC EMP. CASTELLONENSE TRANSPORTE MERCANCIAS 19.706,11 € 17.735,50 €

SECTOR AUTOMOCIÓN

INENTI/2023/5 G97423636 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE LA INDUSTRIA DE AUTOMOCIÓN-AVIA 152.996,89 € 124.537,98 €

BIOTECNOLOGÍA, INDUSTRIAS CREATIVAS Y CULTURALES

INENTI/2023/21 G96772322 ASOCIACION DE PRODUCTORS AUDIOVISUALS VALENCIAS – APAV 88.222,89 € 79.400,60 €

SECTOR CERÁMICA, VIDRIO Y MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN NO METÁLICOS

INENTI/2023/3 G96887245 ASOC FABRICANTE LADRILLOS Y TEJAS CV – GREMI RAJOLERS 34.640,38 € 28.429,21 €

INENTI/2023/15 G12022687 ASOC.ESPAÑOLA DE FABRICANTES DE AZULEJOS Y PAVIMENTOS 
CERÁMICOS – ASCER 44.080,77 € 39.672,69 €

INENTI/2023/16 G12240875 ASOCIACION ESPAÑOLA DE TECNICOS CERAMICOS-ATC 52.572,15 € 42.130,32 €

INENTI/2023/28 G12055133 ASOCIACION NACIONAL DE FABRICANTES DE FRITAS Y ESMALTES 
COLORES CERÁMICOS – ANFFECC 107.076,59 € 85.723,79 €

SECTOR CUERO Y CALZADO

INENTI/2023/2 G53352753 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE EMPRESAS DE COMPONENTES DEL CALZADO-
AEECC 87.883,14 € 70.379,11 €

INENTI/2023/32 G54527734 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE EMPRESARIOS DE CALZADO-AVECAL 123.085,78 € 105.754,28 €

SECTOR ENVASES Y EMBALAJES, PAPEL Y ARTES GRÁFICAS

INENTI/2023/26 G46980652 FEDEMCO – FEDERACION ESPAÑOLA DEL ENVASE DE MADERA 58.009,07 € 52.208,17 €

INENTI/2023/31 G97857692 CLUSTER DE ENVASE Y EMBALAJE DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 67.314,41 € 56.560,04 €

SECTOR ESPACIAL Y DE LA AERONÁUTICA

INENTI/2023/25 G09796962 ASOCIACIÓN ESPAI AERO COMUNITAT VALENCIANA 153.029,41 € 137.726,47 €

SECTOR JUGUETE Y PRODUCTOS INFANTILES

INENTI/2023/6 G54483268 CLÚSTER EMPRESAS INNOVADORAS VALLE DEL JUGUETE 23.005,07 € 20.704,56 €

INENTI/2023/7 G46993044 ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DE PRODUCTOS PARA LA INFANCIA-ASEPRI 45.297,06 € 37.306,65 €

INENTI/2023/13 G28509131 ASOCIACION ESPAÑOLA DE FABRICANTES DE JUGUETES – AEFJ 58.702,31 € 47.593,04 €

SECTOR MADERA, MUEBLES Y APARATOS DE ILUMINACIÓN

INENTI/2023/1 G46135505 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE CARPINTERÍA Y AFINES DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA -ASEMAD 26.184,22 € 23.565,80 €

INENTI/2023/4 G46113072 FEDERACION EMPRESARIAL DE LA MADERA Y MUEBLE DE LA CV FEVAMA 58.448,45 € 49.143,86 €

INENTI/2023/19 G97464499 FEDERACIÓN ESPAÑOLA INDUSTRIALES EXPORTADORES DE ILUMINACION 
DECORATIVA -FEDAI DEC 35.743,19 € 30.557,56 €

INENTI/2023/34 G96866223 AGRUPACIÓN DE EXPORTADORES DE TRANSFORMADOS ARVET 59.810,35 € 48.695,34 €

SECTOR MÁRMOL, PIEDRA NATURAL Y ÁRIDOS

INENTI/2023/20 G96605647 ASOCIACIÓN DE EMPRESAS DE ÁRIDOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 38.570,59 € 30.928,47 €

INENTI/2023/23 G03054020 MARMOL DE ALICANTE ASOCIACION DE LA CV – AMA 85.921,53 € 72.023,03 €

SECTOR METAL-MECÁNICO

INENTI/2023/8 G98438773 VALMETAL AGRUP INNOVACIÓN METAL Y AFINES 85.226,17 € 76.703,55 €

INENTI/2023/12 G46102539 FEDERACIÓN EMPRESARIAL METALURGICA VALENCIANA – FEMEVAL 81.191,86 € 73.072,67 €

INENTI/2023/27 G03096963 FEDERACIÓN DE EMPRESARIOS DEL METAL DE LA PROVINCIA DE 
ALICANTE (FEMPA) 116.338,38 € 101.057,93 €

SECTOR PLÁSTICO Y VALORIZACIÓN DE MATERIALES

INENTI/2023/22 G46106555 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE EMPRESARIOS DE PLASTICOS-AVEP 87.867,69 € 76.441,73 €

INENTI/2023/37 G98570195 ASOCIACION DE EMPRESARIOS DE SELECCION Y RECICLAJE – ARCI 69.575,00 € 62.617,50 €

SECTOR QUÍMICO

INENTI/2023/11 G97339535 ASOCIACIÓN QUÍMICA Y MEDIOAMBIENTAL DEL SECTOR QUÍMICO DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA-QUIMACOVA 54.890,13 € 49.401,12 €



INENTI/2023/17 G98772031 ASOCIACIÓN QUIMELTIA CV 98.045,84 € 82.674,85 €

INENTI/2023/29 G12821310 ASOCIACIÓN NACIONAL DE IMPORTADORES DE MATERIAS PRIMAS 48.310,20 € 43.479,18 €

SECTOR TEXTIL

INENTI/2023/9 G03368586 UNIÓN NACIONAL DE FABRICANTES DE ALFOMBRAS, MOQUETAS Y 
REVESTIMIENTOS-UNIFAM 13.325,00 € 11.992,50 €

INENTI/2023/35 G46108569 ASOCIACION DE EMPRESARIOS TEXTILES DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA-ATEVAL 137.330,89 € 123.597,80 €

ANEXO II
Listado de expedientes desestimados

EXPEDIENTE CIF SOLICITANTE MOTIVO

INENTI/2023/18 G40621153 CLUSTER DE INNOVACIÓN AGROALIMENTARIA DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA.

No alcanza la puntuación mínima exigida en la 
convocatoria (50 ptos).

ANEXO III
Listado de expedientes inadmitidos

EXPEDIENTE CIF SOLICITANTE MOTIVO

INENTI/2023/30 V12805388
AGRUPACIÓN EUROPEA DE 
INTERÉS ECONÓMICO DE 
PIGMENTOS INORGÁNICOS

No acreditar ser asociación ni agrupación empresariales innovadora de acuerdo con 
lo dispuesto en el resuelvo tercero de la convocatoria de ayudas. No acreditar la 
inscripción en el Registro de Agrupaciones de Interés Económico. Tener carácter 
mercantil la entidad solicitante.

INENTI/2023/33 G98418213 ASOCIACIÓN VALENCIANA DEL 
VEHÍCULO ELÉCTRICO

No acreditar la vinculación directa de la entidad y la del proyecto de actuación con 
alguno de los sectores objeto de la convocatoria de acuerdo con el resuelvo tercero de 
la convocatoria de ayudas, al no agrupar fabricantes sino solo comercializadoras; no 
haber acreditado la circunstancia de la letra e) del artículo 13.2 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, general de subvenciones; no aportar certificado, emitido con una 
antelación máxima a la solicitud de subvención de un mes, en el que se acredite la 
situación de la entidad y la vigencia de su inscripción en el Registro correspondiente; 
no aportar actas y principales acuerdos adoptados por la Asamblea general anual de 
la entidad solicitante en los ejercicios 2020, 2021 y 2022; no aportar alta de datos 
bancarios a través del trámite telemático denominado «Procedimiento para tramitar 
las altas, modificaciones y bajas de las domiciliaciones bancarias (Domiciliación 
bancaria). Trámite automatizado».

INENTI/2023/38 G97351942
ASOCIACIÓN DE DISEÑADORES 
DE MODA DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA.

No presentar solicitud en plazo a través del trámite telemático diseñado para estas 
ayudas de acuerdo con lo dispuesto en el resuelvo noveno de la convocatoria.

INENTI/2023/39 G98322084 CUSTER DE ENERGÍA DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA Solicitud presentada fuera de plazo.

ANEXO IV
Listado de expedientes desistidos

EXPEDIENTE CIF SOLICITANTE MOTIVO

INENTI/2023/36 G46932232 ASSOCIACIÓ D’EDITORS DEL PAÍS 
VALENCIÀ No atender el requerimiento de subsanación en plazo.


		2023-07-13T14:16:37+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




